
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 614 DEL 29/04/2019

U.C.  ISTRUZIONE

OGGETTO:  ITIS  E.  FERMI  -  COMPARTECIPAZIONE  ALLA  SPESA  PER 
L’ORGANIZZAZIONE  DELL’EVENTO  GARA  NAZIONALE  DI  MECCANICA 
MECCATRONICA 2019 (23-24   MAGGIO   2019)

IL DIRIGENTE

Premesso  che  da  diversi  anni  quest'Amministrazione,  nei  limiti  delle  risorse  finanziarie 
disponibili,  sostiene  la  realizzazione  di  iniziative  nell'ambito  delle  attività  extra-didattiche 
dell'istruzione  proposte  da  Enti  ed  Associazioni  ed  il  sostegno  ad  attività  svolte  dagli  Istituti 
scolastici  di  competenza  provinciale;  ciò  al  fine  di  consentire  l'arricchimento  delle  proposte 
formative rivolte agli studenti;

Rilevato  che  è  pervenuta  all'Amministrazione  provinciale  da  parte  dell’Istituto  Tecnico 
Industriale Statale “E. Fermi” di Bassano del Grappa una richiesta di compartecipazione alle spese 
in vista della realizzazione della manifestazione “Gara Nazionale di Meccanica Meccatronica 2019” 
che  si  terrà  presso  l’Istituto  tecnico  in  oggetto  nel  corso  dell’anno  scolastico  2018/19  e,  più 
precisamente, nei giorni 23 e 24 maggio 2019;

Che tale manifestazione accoglierà alunni di non meno di 31 istituti tecnici industriali da 
tutto il territorio nazionale;

Considerata  la  rilevanza  dell'iniziativa  promossa  dall'Istituto  E.  Fermi,  si  ritiene  di 
accogliere la richiesta formulata assegnando all’Istituto la somma di complessivi Euro 1.000,00 
espressamente  individuati  per  tale  iniziativa  per  far  fronte  alle  spese  per  l’organizzazione 
dell’evento;

 
Dato atto che tale somma sarà erogata all'Istituto E. Fermi entro l'anno 2019, l'Istituto dovrà 

presentare  alla  Provincia  adeguata  documentazione  attestante  la  rendicontazione  delle  spese 
sostenute inerenti l’organizzazione della manifestazione in oggetto entro il mese di giugno 2019;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 

copia informatica per consultazione



Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di assegnare, per le motivazioni meglio esposte in premessa, all’ITIS “E. Fermi” di Bassano 
del  Grappa,  una  somma  di  compartecipazione  finanziaria  di  complessivi  €  1.000,00 
finalizzata all’organizzazione della  Gara Nazionale di Meccanica Meccatronica 2019 che si 
terrà nei giorni 23 e 24 maggio 2019;

2. di impegnare la somma di € 1.000,00= (IVA compresa) alla missione 01 Servizi istituzionali, 
programma 01, Trasferimenti,  articolo 524, Contributi  ad altri soggetti del bilancio 2019 
imputandola come da cronoprogramma sottoriportato;

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - € 1.000,00.= 1° - 2019 - €  1.000,00.=

2° - 2020 - € 2° - 2020 - € 

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale € 1.000,00.= Totale €  1.000,00.=

4. di stabilire che la somma verrà erogata nell'anno 2019 e comunque successivamente alla 
presentazione da parte dell’Istituto di adeguata rendicontazione delle spese sostenute.

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 29/04/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Caterina Bazzan

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 614 del 29/04/2019

U.C.  ISTRUZIONE

Proposta N° 706 / 2019

OGGETTO:  ITIS  E.  FERMI  -  COMPARTECIPAZIONE  ALLA  SPESA  PER 
L’ORGANIZZAZIONE  DELL’EVENTO  GARA  NAZIONALE  DI  MECCANICA 
MECCATRONICA 2019 (23-24 MAGGIO 2019)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 651 del 2019

Vicenza, 07/05/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 614 DEL 29/04/2019

U.C.  ISTRUZIONE
Proposta N° 706 / 2019

OGGETTO:  ITIS  E.  FERMI  -  COMPARTECIPAZIONE  ALLA  SPESA  PER 
L’ORGANIZZAZIONE  DELL’EVENTO  GARA  NAZIONALE  DI  MECCANICA 
MECCATRONICA 2019 (23-24 MAGGIO 2019)

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 08/05/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


